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مردمی‌سازی صرفه‌جویی انرژی در اولویت قرار گیرد
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر 
مردمی‌سازی صرفه‌جویی و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی، اجرای هم‌زمان اصلاحات 
زیرساختی، و کاهش اتلاف در زنجیره 

تولید تا توزیع تاکید کرد.
به گزارش مهر، به نقل از شــرکت 
ملی گاز ایران، سعید توکلی مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه 
مردمی‌سازی صرفه‌جویی و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی یکی از وظایف اصلی این 
شــرکت اســت، گفت: تحقق پایداری 

شبکه گاز در شــرایط حساس کنونی، بدون مشــارکت مؤثر مردم، اجرای 
هم‌زمان اصلاحات زیرساختی، توســعه کارورهای انرژی و کاهش اتلاف در 

زنجیره تولید تا توزیع، امکان‌پذیر نیست.
بر اســاس این گزارش توکلی در هفدهمین نشست هماهنگی سوخت 
زمســتانی با حضور مدیران ســتادی، مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی 
و مدیــران مناطق عملیاتــی به‌صورت ویدئوکنفرانس بــا قدردانی از تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان صنعت گاز بیان کرد: مدیریت حدود ۸۵ درصد مصرف 
گاز در بخش خانگی و تجاری و حفظ پایداری شبکه در سطح مصرف بیش 
از ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز، آن هم در شــرایط جغرافیایی گســترده 
کشــور و به‌ویژه در مناطق شمال، شمال‌شرق و شمال‌غرب، به هیچ‌وجه کار 
ساده‌ای نبود و این دستاورد حاصل همدلی، مسئولیت‌پذیری و عملکرد مؤثر 

همکاران در تمامی بخش‌هاست.
وی با هشــدار نسبت به ورود موج جدید سرما که آغاز شده و در سه تا 
چند روز آینده ابتدا کل نوار غربی و ســپس سراسر کشور را دربر می‌گیرد، 
تصریح کرد: با توجه به شــرایط ویژه کشــور، تحت هیچ شــرایطی نباید از 
آماده‌باش عملیاتی خارج شویم. همچنین این آماده‌باش به‌ویژه در مناطقی 
که پیش‌تر تجربه ســرما داشــته‌اند یا احتمال می‌رود شرایط سختی ایجاد 

شود، باید به‌طور کامل و ۱۰۰ درصدی رعایت شود.
معــاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه این مصرف بالا تنها مختص 
یک یا دو روز نیســت، تأکید کرد: بر اســاس پیش‌بینی‌ها، این سرما پایدار 
خواهد بود. از این رو، از تمامی همکاران در اســتان‌ها درخواســت می‌کنم 
که بــدون هیچ‌گونه تردید و تأخیــری، تصمیم‌های ابلاغــی مرکز کنترل 
دیســپچینگ را اجرا کنند. شاید دما در برخی مناطق اندکی افزایش داشته 

باشد، اما شرایط کلی همچنان زمستانی و حساس است.
 برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی برای حفظ پایداری شبکه گاز

توکلی با اشــاره به امضای قراردادهای صنعت گاز با شرکت‌های کارور، 
این رویداد را یکی از نقاط عطف شرکت ملی گاز ایران در حوزه بهینه‌سازی 
و مدیریت مصرف دانســت و بیــان کرد: این موفقیت نتیجــه هم‌افزایی و 
هماهنگی در ســطوح مختلف، از مجلس شورای اســامی، دولت و به‌ویژه 
وزارت نفت، ســازمان برنامه و بودجه و بخش‌های تخصصی شرکت ملی گاز 
ایران بود که در نهایت موضوع »کارورهای انرژی« را از سطح سیاست‌گذاری 

به مرحله اقدام رساند.

خبــر

جمع‌آوری گازهای مشعل، اولویت راهبردی 
صنعت نفت

مدیرعامل شــرکت ملــی مناطق 
نفت‌خیــز جنوب با تشــریح گســتره 
فعالیت‌ها و ظرفیت‌های این شــرکت، 
جمع‌آوری گازهای مشعل را از مهم‌ترین 
و باارزش‌ترین اقدام‌های صنعت نفت در 
مسیر افزایش بهره‌وری، تکمیل زنجیره 
ارزش و صیانت از محیط‌ زیست دانست.

به گزارش شــانا، رامین حاتمی در نشســت بررسی پیشرفت طرح‌های 
جمع‌آوری گازهای مشــعل شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با حضور 
نمایندگان وزارت نفت، سازمان ملی بهره‌وری ایران، سازمان برنامه و بودجه 
کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت کشــور، در گستره‌ای به وسعت 
هفت استان فعالیت دارد و حدود ۷۵ درصد نفت خام و نزدیک به ۱۰ درصد 
گاز کشــور را تولید و خوراک بخش عمده‌ای از پتروشــیمی‌های مستقر در 

جنوب را تأمین می‌کند.
وی با اشــاره به اینکه عمده میدان‌های نفتی خشــکی کشور در اختیار 
این شــرکت اســت، افزود: هم‌اکنون ۶۱ مخزن نفتی و ۲۰ مخزن مستقل 
گازی در مناطــق نفت‌خیز جنوب تحت پایش و تولید قرار دارند. حجم نفت 
درجای این میدان‌ها حدود ۳۸۷ میلیارد بشکه و ذخایر قابل استحصال آنها 
نزدیک به ۱۰۹ میلیارد بشــکه برآورد می‌شود که تاکنون حدود ۷۰ میلیارد 
بشکه نفت از ابتدای تاریخ تولید صنعت نفت کشور از این میدان‌ها برداشت 

شده است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه این شرکت 
با بیش از ۳۰ هزار نیروی انســانی و پنج شــرکت بهره‌بــردار تابع فعالیت 
می‌کنــد، گفت: تولید نفت با ورود بــه نیمه دوم عمر مخازن با پیچیدگی و 
دشواری بیشتری همراه شــده و استفاده از روش‌های نوین، افزایش ضریب 

بازیافت و ارتقای بهره‌وری بیش از گذشته ضرورت دارد.
 امضای دو قرارداد برای جمع‌آوری گازهای مشعل و تأمین 

خوراک پتروشیمی‌ها
حاتمــی با بیان اینکه در بخش بالادســتی، طرح‌های متعددی با تکیه 
بر دانش فنی، مطالعات آزمایشــگاهی و عملیات میدانی اجرا شده و شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در این حوزه پیشــرو بوده اســت، تصریح کرد: 
نخستین پایلوت میدانی ازدیاد برداشت در کشور در این شرکت اجرا شده و 
در صورت تداوم و دستیابی به نتایج مطلوب، منجر به افزایش تولید و خلق 

ثروت ملی می‌شود. 
وی با اشــاره به طرح‌های روسطحی تصریح کرد: بهینه‌سازی تأسیسات 
و افزایــش راندمان تجهیزات در کنار طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشــعل 
به‌صــورت جدی دنبال می‌شــود. جمع‌آوری گازهای همــراه نفت با وجود 
پیچیدگی‌های فنی ناشــی از تفاوت فشــار، مقدار و ترکیب گازها، یکی از 
ارزشمندترین اقدام‌های انجام‌شده در صنعت نفت به‌شمار می‌رود که افزون 
بر ایجاد ثروت و تکمیل زنجیره ارزش، نقش مهمی در کاهش آلایندگی‌های 

زیست‌محیطی دارد.

افرادی که کارت سوخت ندارند بخوانند
کارت سوخت یکی از مهم‌ترین ابزارهای مدیریت 
مصرف و کنترل توزیع بنزین در کشــور است؛ در این 
راســتا ممکن اســت برخی افراد هنوز کارت دریافت 
نکرده و یا کارت خود را به دلایل مختلف از دست داده 

باشند که باید برای دریافت آن اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، از زمان اجرای طرح جدید بنزینی 
تاکنون تقاضا برای کارت سوخت افزایش یافت اما هنوز 
خودروهایی وجود دارند که فاقد کارت سوخت هستند 
که صاحبان آنها به راحتی می توانند با مراجعه به پلیس 
+۱۰ و ثبت درخواســت نســبت به دریافت کارت خود 
اقدام کنند. افرادی که کارت ســوخت ندارند می توانند 
با مراجعه به پلیــس +۱۰ تقاضای خود را ثبت کنند و 

از طریق سایت از نحوه صدور کارت خود مطلع شوند.
 برای هر خودرو چند بار کارت ســوخت 

صادر می‌شود؟
 لازم اســت افراد در نگهداشت کارت سوخت خود 
دقت کافی را داشــته باشــند، اگر به هر دلیلی مالک 
خودرو تقاضای کارت ســوخت المثنی داشــته باشد، 
کارت برای آن فرد صادر می‌شود. این موضوع به معنای 
این نیســت که برای هر خودرو دو بار کارت ســوخت 
صادر شود، در شرایط مفقود شدن کارت یا دلایل دیگر 
کارت سوخت المثنی جدید صادر می‌شود و این مساله 

محدودیتی ندارد.
طبق اعلام شــرکت ملــی پخش فــرآورده های 
نفتی، صدور کارت ســوخت هوشمند المثنی از طریق 
دفاتر پلیس +۱۰ مقدور اســت، زیرا افرادی سودجو با 
هدف دســتیابی به اطلاعات شخصی و کارت بانکی و 
کلاهبرداری از هموطنان و سوء استفاده های احتمالی 
اقدام به ایجاد ســایت های غیرمجاز کرده اند. بنابراین 
کسانی که کارت سوخت ندارند و تاکنون نیز درخواست 
صدور کارت سوخت نکرده اند، میتوانند خود یا وکیل 
قانونیشــان با در دست داشــتن مدارک هویتی مالک 
خودرو و وســیله نقلیه به مراکــز پلیس + ۱۰ مراجعه 
کنند. حذف رمز کارت ســوخت نیز در این دفاتر قابل 

انجام است.
مدارک هویتی مالک برای درخواست المثنی کارت 
هوشــمند سوخت نیز به شرح زیر است: برای اشخاص 
حقیقی، یکی از مدارک شناســایی معتبر مالک وسیله 
نقلیه شــامل اصل شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا 
گذرنامه نیاز است. برای اشــخاص حقوقی نیز معرفی 
نامه رسمی از سازمان یا شرکت مربوطه با امضاء و مهر 
مجاز به همراه اصل شناســنامه یا کارت ملی هوشمند 
یا گذرنامه نماینده نیاز است. دارندگان وکالتنامه معتبر 

قانونی از مالک نیز می توانند با ارائه مدارک شناسایی 
معتبر شــامل اصل شناسنامه یا کارت ملی هوشمند یا 

گذرنامه نسبت به اخذ خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
در مورد خودروهای لیزینگی )خودروهای اجاره به 
شرط تملیک(، اسناد و مدارک در اختیار استفاده کننده 
خودرو شــامل کارت خودرو ملاک عمل است. مدارک 
شناسایی وسیله نقلیه نیز شامل کارت شناسایی خودرو 
یا شناسنامه مالکیت وسیله نقلیه یا بنچاق محضری به 

همراه بیمه نامه شخص ثالث معتبر می شود.
اما برای تکمیل فرم تعهدنامه در دفاتر پلیس +۱۰ 
واریز مبلــغ ۱۰ هزار تومــان در پایانه‌های بانک ملت 
مستقر در این دفاتر و  اخذ رسید ثبت درخواست کارت 
هوشمند سوخت المثنی از کاربر، مراحلی است که باید 
طی شود. کسانی که در ســایت دولت همراه ثبت نام 
کرده‌اند، نیازی به ارائه درخواست المثنی ندارند. کارت 
سوخت این اشخاص از طریق اداره پست به آدرسی که 

اعلام کرده اند ارسال می شود. 
 نحوه پیگیری کارت هوشمند سوخت

متقاضیان کارت‌های هوشــمند سوخت ابتدا باید 
وارد ســایت شده و سپس بر روی گزینه کارت سوخت 
کلیــک کنند. بعد در قســمت پیگیــری صدور کارت 
سوخت نسبت به وارد کردن نوع و شماره پلاک خودرو 
اقدام و روی گزینه پیگیری کارت سوخت کلیک کنند. 
در این قسمـــت، شماره مرســوله پستی نمایان 
می‌شــود که با کلیک روی گزینه شرکت پست که به 
رنگ آبی نوشــته شده، وارد سامانه رهگیری مرسولات 
می‌شــوید و با فعال کردن گزینه جست‌وجو، وضعیت 
کارت سوخت مشخص می‌شــود. متقاضیان به منظور 
اطلاع دقیــق از وضعیت کارت ســوخت هم با کلیک 

روی گزینه مشــاهده جزئیات کامل مرسوله می‌توانند 
از آخرین وضعیت کارت خود باخبر شــوند. هم‌چنین 
افرادی که کارت ســوخت آن‌ها از سال ۱۳۹۴ صادر و 
در باجه‌های معطله پســت مانده، می‌توانند در قسمت 
رهگیری مرســوله پســتی آن را پیگیری کنند و با در 
دســت داشتن کارت شناســایی معتبر و کارت و سند 
خودرو به اداره پســت مورد نظر خود مراجعه و کارت 

سوخت خود را دریافت کنند.
اگر کارت ســوخت مربوط به خودروهای نوشماره 
و یا ثبت‌نامی در سایت دولت همراه باشد، مالکان باید 
مبلغ مصوب شده را بابت هزینه صدور کارت سوخت به 

متصدی تحویل دهنده کارت سوخت بپردازند.
 کارت سوخت چه زمانی مسدود می‌شود؟

کارت ســوخت در برخــی موارد بنا بــر ضوابط و 
تصمیم‌های قانونی، این کارت از ســوی شــرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی مســدود یا باطل می‌شود. دو 
حالت اصلی برای مســدودی کارت هوشــمند سوخت 
وجود دارد؛ صدور حکم قضایی و یا اســقاط خودرو، در 
صورتی که مرجع قضایی دســتور توقیف یا مسدودی 
کارت را صادر کند، شرکت پخش موظف است کارت را 

از دسترس خارج کند. 
در صورت اســقاط خودرو و خــروج آن از چرخه 
حمل‌ونقل، کارت ســوخت آن نیز به‌طور کامل مسدود 
می‌شود و امکان اســتفاده مجدد از آن وجود ندارد اما 
ابطال کارت ســوخت با مسدودی متفاوت است. موارد 
ابطال معمولاً به درخواســت مالک یا شــرایط اداری 
مربوط می‌شــود. کارت ســوخت در مــواردی باطل 

می‌شود. 
یکی از این موارد درخواســت صدور کارت المثنی 
اســت، به‌محض ثبت درخواســت المثنی، کارت قبلی 
برای جلوگیری از سوءاســتفاده باطل می‌شــود. اعلام 
نامعتبر بودن اطلاعات خودرو توســط راهور نیز دلیل 
دیگری اســت، در صورت خرابی یا از کار افتادن تراشه 
کارت، عملیات ابطال انجام می‌شــود. چنانچه خودرو 
فاقد بیمه شــخص ثالث معتبر باشد، کارت سوخت آن 
غیرفعال یا باطل خواهد شــد. در صورت تمایل مالک 
به غیرفعال‌ســازی داوطلبانه کارت نیز امکان ابطال آن 

وجود دارد.
شــرکت ملی  پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی 
اعــام کرده که متقاضیان در صورتــی که در این باره 
ســوال داشته باشند، می‌توانند به پورتال این شرکت با 
آدرس.مراجعه یا با شــماره پاسخگویی ۰۹۶۲۷ تماس 

بگیرند. 


